
10%
auf Ihren Einkauf in  
allen KONSUM- und  
Frida-Märkten.
Jetzt Mitglied werden 
und Vorteile sichern!

* Der Rabatt gilt nur für KONSUM-Mitglieder 
am Mitgliedertag in allen KONSUM- und  
Frida-Märkten. Ausgenommen sind Zeitun-
gen, Zeitschriften, Tabakwaren, Sushi-Circle- 
Produkte, Telefon- und Geschenkkarten, 
Tchibo-Produkte, Cateringservice, Pfand und 
Liefergebühren. Der Rabatt ist nicht mit an-
deren Aktionen und Vorteilen kombinierbar.

Jetzt online beitreten unter 
www.konsum.de/beitritt oder  
Beitrittserklärung im Markt 
ausfüllen. Fragen Sie unsere 
Mitarbeiter!

Rabatt*

Am 29.04.2025 ist wieder
KONSUM-Mitgliedertag.
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Pink Lady
Apfel
Italien 
KL. 1 
kg

Heidelbeeren
Spanien/Marokko 
KL. 1 
125-g-Schale
14,00 / 1kg

Aktion

2,95

Aktion

1,75

true fruits
Smoothies
verschiedene Sorten  
250-ml-Flasche
9,16/1 l

Aktion

2,29
Pink Lady
Apfelmus
370-g-Glas
5,37/1 kg

Aktion

1,99

Teutoburger  
Ölmühle
Rapsgold  
Rapsöl
kaltgepresst  
750-ml-Flasche
4,65/1 l

Aktion

3,49

Heinz
Feinkostsaucen
verschiedene Sorten 
220-ml-Flasche
6,77/1 l

Aktion

1,49

Minuto
Süße Mahlzeit
American Pancake Shaker  
219-g-Flasche
7,71/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

1,69

Oro di Parma
Tomaten  
stückig oder passiert 

oder Oro di Italia 
Tomaten
verschiedene Sorten  
425-ml-Dose
3,22/1 l

Aktion

1,29

Just Spices
Avocado Topping 
oder Stullen Spice
sowie viele weitere Sorten für einen 
perfekt gewürzten Frühling  
60/50-g-Dose
78,16/93,80/1 kg

Aktion

4,69
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vegan

vegan

Für Sie das  
Beste:  

vegan & bio!
Lebensmittel aus kontrolliert biologischem 

Anbau oder vegane Spezialitäten?  
Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam 
wählen wir unsere Produkte nach Ihren 

Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden 
Sie in unserer vielfältigen Auswahl.

Gepa
Bio Espresso  
Chiapas
fülliges und weiches Aroma 
ganze Bohnen  
250-g-Packung
27,96/1 kg 
und weitere Sorten

AD FineDine
Sweet Peppers
Antipasti gefüllt mit veganer Creme 
140-g-Schale
24,08/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

2,89

Max & Bien
vegane Käsealternative
Kräuter & Knoblauch oder Tomate & Olive 
100% pflanzlich 
150-g-Stück
17,26/1 kg

Tress
Bio Dinkel-Teigwaren
verschiedene Ausformungen 
500-g-Beutel
4,58/1 kg

Aktion

2,29

Aktion

6,99

Aktion

2,59

AD FineDine steht für verführerische Antipasti 
und Delikatessen. Die süßen mit veganer Creme 
gefüllten Paprika sind ideal als kleiner Snack 
zwischendurch, als Vorspeise oder als Beilage 
fürs Abendbrot.

Die veganen Käsesorten von Max & Bien werden 
in Amsterdam hergestellt, sind 100% pflanzlich 
und 100% unwiderstehlich. Dank getrockneter 
Tomaten und schwarzer Oliven steckt jeder 
Bissen voller mediterraner Aromen.
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Sachsen

Sachsen

Red Bull
Energy Drink*
verschiedene Sorten  
250-ml-Dose
4,36/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Dose

Aktion

1,09

Karlsberg
Mixery
Mixery Vodka Iced Energy  
oder Mixery Cola  
0,5-l-Dose
1,98/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Dose

Aktion

0,99

Doppio Passo  
Primitivo
Italien  
trocken  
rot oder rosé  
0,75-l-Flasche
9,31/1 l

Aktion

6,99

Gatorade
verschiedene Sorten  
0,5-l-Flasche
2,98/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Flasche

Aktion

1,49

Bundaberg
Ginger Brew  
alkoholfrei
0,33-l-Flasche
4,51/1 l
zzgl. 0,08 Pfand/Flasche

Aktion

1,49

Nederburg
Südafrikanische 
Weine
verschiedene Rebsorten  
Südafrika  
trocken  
0,75-l-Flasche
6,65/1 l

Aktion

4,99

Vita Cola*
1,5-l-PEW-Flasche
0,65/1 l | zzgl. 0,25 Pfand/Flasche 
oder  
Packung, 6 x 1,5-l-PEW-Flasche
0,62/1 l | zzgl. 1,50 Pfand/Packung 

Sächsisches  
Staatsweingut
Dresdner Engel
weiß oder rosé 
trocken 
0,357-l-Flasche
17,30/1 l

Aktion

6,49

Campari  
Bitter
25% Vol. 
Der klassische Aperitif  
0,7-l-Flasche
19,98/1 l

Aktion

13,99
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5,64

Aktion

0,99



Feinste Bio-Öle aus der Region
Kaltgepresste Bio-Öle aus unserer Ölmühle bei Meißen – inspiriert von 
französischer Tradition & deutscher Handwerkskunst. 100 % Bio seit 1984.

www.bioplanete.de 

Intensiver, 
scharf-würziger
Geschmack

Ungesättigte 
Fettsäuren & 
Thymochinon

Für orientalische 
Gerichte wie 
Hummus

Für Quark, 
Gemüse 

& Salat

Mehr Informationen zu 
unserem milden Leinöl:

Leicht nussig 
& mild durch 
3D-Filtration 

Wertvolle
Omega-3-

Fettsäuren

vegan

Bio Planète
Bio Leinöl nativ
besonders mild durch  
3D-Filtration und  
reich an Omega 3  
250-ml-Flasche
15,96/1 l

Bio Planète
Schwarz- 
kümmelöl
reich an mehrfach  
ungesättigten Fettsäuren 
250-g-Flasche
51,96/1 kg

Aktion

3,99
Aktion

12,99
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Backshop

Viba
Nougat  
Jumbo 3er
verschiedene Sorten  
120–150-g-Packung
19,66–24,58/1 kg

Aktion

2,95

De Beukelaer
Prinzenrolle  
Schoko
oder Prinzenrolle 
Mehrkorn
400/352-g-Packung
4,97/5,65/1 kg

Aktion

1,99

Leibniz
Pick up!
verschiedene Sorten  
5 x 28-g-Multipack
12,78/1 kg

Aktion

1,79

Harry
Vollkorn Toast
500-g-Packung
2,58/1 kg

Aktion

1,29

J.J.Darboven
Eilles Gourmet  
oder Idee Kaffee
gemahlen oder ganze Bohnen  
500-g-Packung
12,78/1 kg

Aktion

6,39

Deutsche See
Riesen- 
Garnelen
275-g-Beutel
29,96/1 kg

Aktion

7,49

Focacciotto Napoli
115-g-Stück
11,21/1 kg

Aktion

1,29

Zuegg
Fruchtaufstrich 
Erdbeere
ohne Zucker  
220-g-Glas
11,31/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

2,49

Wagner
Die Backfrische 
Pizza
Salami  
gefroren  
320-g-Packung
9,34/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

2,99



WWW.ORIGINAL-RADEBERGER.DE

Dein Grill 
verdient das 

beste!
Original Radeberger steht für Markenqualität aus 

der Region. Genießen Sie die Grillsaison mit unseren 
herzhaften Bratwurst-Spezialitäten und saftigen 

Steaks in vielen verschiedenen Marinaden. 
Immer frisch, immer lecker!
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Theke Theke

Theke Theke Theke

Wir 
beraten Sie 

gern!
Delikate Steakcuts, aromatischer  

Käse, frischer Fisch: An den Frische- 
theken in unseren KONSUM-  

und Frida-Märkten finden Sie unsere  
beste Auswahl. Hier trifft Frische 

auf Qualität.

Sachsen

Sachsen

Deutscher  
Kalbsbraten oder  
Kalbsschnitzel
aus der Keule  
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Kassler  
Zwiebelfleisch
Geräucherte Kasseler-Scheiben 
dünn geschnitten, eingelegt in 
pikanter Marinade, fein abgestimmt 
mit Zwiebeln, groben Pfeffer,
Paprika und Gartenkräutern  
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Handl Tyrol
Feiner Grillspeck
100-g-Packung
29,90/1 kg

Aktion

2,99

Dürrröhrsdorfer
Kalbfleisch- 
Leberwurst
geräuchert  
100 g | 12,90/1 kg

Aktion

1,29

Salami Brez`n
der kleine Snack  
100 g | 39,90/1 kg

Aktion

3,99

Handl Tyrol
Würzige  
Tyrolini XXL
80-g-Packung
34,87/1 kg 
und weitere Sorten

Aktion

2,79

Oldenburger Mett 
mit Käse
mit 25% Edamer  
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Korch
Würstchensticks
8 x 25 g, 200-g-Packung
11,45/1 kg

Aktion

2,29
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Theke Theke

Ehrmann
Almighurt
Fruchtjoghurt  
3,8% Fett  
verschiedene Sorten  
500-g-Glas
3,58/1 kg
zzgl. 0,15 Pfand/Glas

Aktion

1,79

Almette
Frischkäse
verschiedene Sorten  
150-g-Becher
10,99/1 kg

Aktion

1,65

Géramont
60% Fett i.Tr.  
französischer Weichkäse  
verschiedene Sorten  
200-g-Stück
13,95/1 kg

Aktion

2,79

Arla
Skyr
nach isländischer Tradition 
viel Protein - wenig Fett  
450-g-Becher
3,44/1 kg

Aktion

1,55

Nestlé
Nesquik
Snack Kakao  
4 x 26-g-Packung
13,36/1 kg

Aktion

1,39

Käse aus der Schweiz
Emmentaler AOP
mind. 45% Fett i.Tr.  
schweizer Original  
100 g | 22,90/1 kg

Aktion

2,29

Dr. Oetker
Sahne Pudding  
oder Grieß Pudding
verschiedene Sorten  
500-g-Becher
4,38/1 kg

Aktion

2,19

Sachsenmilch
Unsere Frische
fettarme Milch 1,5% Fett  
oder Vollmilch 3,5% Fett 
1-l-Packung
1,35/1,45/1 l

Die Käsemacher
Ziegenkäsebällchen
mind. 45% Fett i.Tr.  
mit Kräutern  
180-g-Becher
18,27/1 kg

Aktion

3,29

Aktion

1,45

Aktion

1,35
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Sachsen

Sachsen

Sachsen

Sachsen

Sachsen

Sachsen

Dürrröhrsdorfer
Currywurst im Glas
100% sächsisch  
und aus echter Manufakturarbeit 
380-g-Glas
13,13/1 kg

Aktion

4,99

Korch
Schweinefiletsteaks
in einer kräftigen Kräutermarinade 
100 g | 10,90/1 kg

Dürrröhrsdorfer
Sächsischer Leberkäse
oder Paprikalyoner
100-g-Packung
14,90/1 kg

Lichtenauer
Premium Limonaden 
Zitronen- oder  
Orangenlimonade
1-l-Flasche
1,09/1 l | zzgl. 0,15 Pfand/Flasche 
oder Kasten, 6 x 1-l-Flasche 
1,08/1 l | zzgl. 2,40 Pfand/Flasche

Aktion

6,54

Hoflößnitz
Bio Lößnitzperle
Secco  
0,75-l-Flasche
9,31/1 l

Aktion

6,99

Wurzener
Erdnussflips
180-g-Packung
4,94/1 kg

Aktion

0,89

Aktion

1,09
Aktion

1,09

Fix und fertig zubereitet: Die original Dürrröhrsdorfer 
Currywurst mit hauseigener Currysauce ist genau 
die richtige Wahl für den kleinen Snack. 
Einfach erwärmen und mit Pommes oder 
einem Brötchen genießen.

Der perfekte Durstlöscher: fruchtig, 
erfrischend und angenehm sauer. 
Die Lichtenauer Premium Limonade 
Feine Zitrone hat einen Fruchtgehalt 
von 12% und ist zu 100% vegan.

Das Originalrezept für den Sächsischen 
Leberkäse, der hauptsächlich aus Schweine-
fleisch, Schweinespeck, Schweineleber, 
Gewürzen und Salz besteht, stammt bereits 
aus dem 19. Jahrhundert.

Aktion

1,49



Jetzt bewerben

Starte deine Ausbildung 
bei KONSUM!

Ob duale Ausbildung oder Abi-
turientenprogramm, KONSUM  
DRESDEN bietet zahlreiche  
Möglichkeiten, vom kaufmänni-
schen Bereich über Vertrieb bis 
Marketing.

Wir begleiten dich bei deinen ersten Schritten im 
Berufsleben und bieten dir langfristige Perspektiven:

Zusätzliche Vorbereitung  
für deine Prüfung

Ausbildungsleitung mit Herz

Eigene Azubimärkte

Sachsen

Sachsen

Sachsen
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Theke

Dr. Doerr
Feiner Eiersalat
mit Salatcreme  
150-g-Becher
10,59/1 kg

Aktion

1,59

Elbländer Scheiben
verschiedene Sorten  
45% Fett i.Tr.  
175-g-Packung
12,51/1 kg

Aktion

2,19

Feinkostmanufaktur 
Pulsnitz
Frischkäsecremes
verschiedene Sorten 
so individuell wie hausgemacht, 
immer frisch, von Hand zubereitet 
100 g | 12,90/1 kg

Aktion

1,29
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Feuer & Flamme
Grill-Holzkohle
3-kg-Sack
1,32/1 l

Aktion

3,99

Toppits
Express-Grillpfanne
4-Stück-Packung

Aktion

4,99

favorit
Grill-Anzünder
1,0-Liter Flasche
2,99/1 kg

Aktion

2,99

Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:
Dresden: Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Bolten-
hagener Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 
25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Lö-
scherstraße 20 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 ·  
Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzer Straße 1 (Neustädter 
Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 ·  
Pfotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34 a · Räcknit-
zhöhe 33 · Salzburger  Straße 6 · Schandauer Straße 46 ·  
Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1 B · Waldschlöß-
chenstraße 2 · Bannewitz: Pulverweg 2 A · Radebeul: 
Meißner Straße 116 · Pirna: Rottwerndorfer Straße 43 · 
Boxdorf: Waldteichstraße 15

Unsere Frida-Märkte im Überblick:
Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkewitzer 
Straße 38 · Plauen: Postplatz 1

Impressum:
KONSUM DRESDEN eG 
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden GnR Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302
E-Mail: info@ konsum-dresden.de
Telefon: (03 51) 41 36 - 333 
www.konsum.de

Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG 
Druck: Druckerei Vetters GmbH & Co. KG 
Auflage: 2.400 Exemplare 

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen . Die Abga-
be erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen . Angebote nur 
solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem 
Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im 
Vertriebsgebiet Sachsen. 
Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Bei-
träge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf 
nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. 
Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Ver-
vielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Daten-
banken und die Vervielfältigung.
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